
Relikviář pro každého… 

V prvním adventním týdnu 2015 se vypravili žáci 6. tříd na zámek Bečov, aby se seznámili s historií a 

současně i objevením vzácného pokladu , který se ukrýval po dlouhá léta v prostorách hradu Bečov. 

Jedná se velmi vzácnou památku  - Relikviář sv. Maura, který v letošním roce 2015 oslavil 30. výročí 

od svého objevení v prostorách zdejšího hradu. 

Žáci prošli prohlídkovým okruhem Relikviář pro každého, který je svým obsahem  určen pro 

návštěvníky ve věku 7 -12 let. Během prohlídky  děti pracují s modelem relikviáře v měřítku 1 : 1. Po 

celou dobu aktivně spolupracují s průvodcem, který jim hravou formou vysvětluje pojmy relikvie, 

svatí apoštolové, atributy, osudy relikviáře apod. Naše průvodkyně p. Lenka Sváčková byla úžasná – 

svým projevem vtáhla žáky do děje, děti přiřazovaly správné indicie a postavy apoštolů do modelu,  

kladla  i kontrolní otázky ze svého výkladu v průběhu vyprávění. V závěru svého výkladu byl žákům 

promítnut kreslený film, kde si zopakovali veškeré čerstvě získané informace. 

Celý program je ukončený návštěvou trezorové místnosti, kde je umístěn Relikviář sv. Maura. 

Relikviář je svou uměleckohistorickou hodnotou a zpracováním srovnáván s korunovačními klenoty 

českých králů – stejně jako u nich je hodnota relikviáře jen těžko vyčíslitelná. 

 třída 6.A, 6.B 

 

 

 


